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MEA DRIN® Shogeri me Perglegiesi te Kufizuar Shioder
Pasqyrat Financiare te vitit 2013
Periudha 31/12/2013 (Pasqyra nr 1/A)
Monedha leke
Periudha
AKTIVET B Raportuese Paraardhese
I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.I1 56,089 265,031
> Banke 9,725 236,245
> Arke 46,364 28,786
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim AB.L2
> Derivativet
> Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra AB.L3
> Klient per mallra, predukte dhe sherbime 6,017,493 2,243,739
> Debitor, kreditor te tjere
> Tatim mbi Fitimin 456,821 306,561
> Tvsh 3,054,814 1,068,385
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra
> Istrumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
Totali 3 9,529,128 3,618,685
4 Inventari ABl4 24,284,823 12,408,778
> Lendet e para 0 0
> Inventari i imet 11,000 11,000
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 24,273,823 12,397,778
> Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 24284823 12408778
5 Aktivet biologjike afatshkurtra AB.L5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje AB.L6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra AB.L7 0 0
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 33,870,040 16,292,495
0 0
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata A.B.Il1
Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afat gjata materiale A.B.ll.2 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri e paisje 49,101 61,376
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel) 506,139 483,261
Totali 2 555239 544637
3 Aktivet biologjike afatgjata AB.I.3
4 Aktivet afatgjata jomateriale A.B.ll.4 0
> Emrii mire 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0
> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 0
Totali 4 0
5 Kapitali aksioner i papaguar A.B.I.5 0
6 Aktive te tiera afatgjatar s ABIL6 B
TOTALI | AK;FNEVE AFATG@AIQ\(II) /555,289
TOTALI | f}%én




¥ Shager me Pargiegic vfizuar Shioder

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 31/12/2013 (Pasqyra nr 1/P)

Monedha leke

PASIVET DHE KAPITALI SHENIME Bl
Reformuar Paraardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 1088097 5371850
1 Derivativet PB:11
2 Huamarrjet P.B.l.2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata
> Bono te konvertushme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet P.B.1.3
> Te pagushme ndaj furnitoreve 977,232 5,262,152
> Te pagushme ndaj punonjesve 78,360 76,072
> Detyrime ndaj sigurimeve 26,505 26,226
> Detyrime tatimare 5,000 7,400
> Per tatim fitimi 0 0
> Per tvsh 0 4]
> Per tatim mbi page 5,000 7,400
> Per tatim ne burim
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tjera 0 0
> Parapagimet e arketuara 0 0
Totali 3 1,088,097 5,371,850
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.l.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.lL5
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 1,088,097 5,371,850
II DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.B.Il.1
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 29,910,596 8,395,259 :
> Bonot e konvertushme
Totali 1 29,910,596 8,395,259
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.IL.2
3 Provizione afatgjata P.B.IL.3 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.1.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (I1) 29,910,596 8,395,259
TOTALI | DETYRIMEVE 30,998,694 13,767,109
I11. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.lIL.1 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme P.B.II.2 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid)
3 Kapitali aksionare P.B.IIL3 2,240,000 2,240,000
4 Primii aksionit P.B.llL.4 0 0
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IIL5 0 0
6 Rezerva statutore P.B.IIl.6 0 0
7 Rezerva ligjore P.B.II.7 20,023 19,232
8 Rezerva te tjera P.B.IIL8 610,000 210,000
9 Fitimet e pashperndara P.B.II.S 0 0
10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.IIL10 556,563 600,791
TOTALI | KAPITALIT (lll) 3,426,586 3,070,023
:«*’1‘:"‘"““--.\
TOTAEIADETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+11+1) 16,837,132
/T N
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WA DR Shogen me Pergiegiesi te Kufizuar Shikoder

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periucha 01/01/2013-31/12/2013 (Pasqyra nr 2)
Wonedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME Rapoﬁueseperiucjh:a{aardhese
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 19,352,615 20,301,604
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.5h.2 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rrijet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 -16,740,920 -17,339,342
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 -1,323,378 -1,332,714
Pagat e personelit -1,134,000 -1,142,000
Shpenzime te sigurimeve shogerore -189,378 -190,714
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 -92,889 -58,323
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 -130,898 -144,170
8 Totalii shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 -18,288,085 -18,874,548
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 1,064,530 1,427,056 |
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A_Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjiera fin afat gjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 -454,984 -763,195
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 8,857 9,724
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 -446,126 -753,471
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 618,404 673,585
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 61,840 72,794
16 Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar P.A.Sh.16 556,563 600,791
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17
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TEA DRINY Shogeri me Pergiegjesi le Kufizuar Shkoder

(Pasqyra nr 3)

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2013
Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte dieirté:
Raportuese | Paraardhese
A |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Mjete monetare te arketuara nga klientet 18,874,462 26,389,655
2|Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft
3|Mjete monetare te arketuara nga sig shoq
4|Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 884 16,645
5[Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve, punonjesve dhe sigurimeve -39,675,106| -30,520,283
6|Interes i paguar, komisione, humbje kk -557,728 -845,699
7| Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh tap tat.divid. -394,100 -555,936
8|Pagesa taksa dog dhe tjera -306,701
9|Gjoba -20,023
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit -22,058,288 -5,535,642
B [Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1| Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2| Blerja e aktiveve afatgjata materiale -103,492 -250,000
3| Te ardhura nga shitja e paisjeve
4| Interesi i arketuar
5| Dividenetet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -103,492 -250,000
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1| Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
2| Te ardhura nga huamarrja afatgjata 24,227,500 8,520,000
3| Pagesat e detyrimeve te gerase financiare -2,094,662 -3,122,317
4| Dividente te paguar -180,000 -54,000
MM neto te perdorura ne veprimtarite Financiare 21,952,838 5,343,683
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -208,942 -441,958
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 265,031 706,989
265,031

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
! Y R i
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, 2013
MDERI ME 31.12.2013

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. HYRJE

“M&A DRIN” SHPK eshte regjistruar si shogeri tregtare ne perputhje me Ligjin Nr.9901,date 14
Prill 2008 “Mbi Shogerite tregtare”.

« M&A DRIN» Shpk eshte krijuar ne nentor te vitit 2009 me objekt veprimtarie tregetim artikyj te
ndryshem, i cili eshte ne pershtatje me objektin e deklaruar ne tatime. Kontributet jane teresisht
private. Selia e shoqerise eshte ne Stajke, Bushat, Shkoder. Aktiviteti i shoqgerise realizohet ne
Shqiperi.

2. RESPEKTIMI I STANDARTEVE

Pasqyrat Financiare shogeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29 Prill 2004
“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare”

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE

a) TE PERGIITHSHME

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Monedha raportuese eshte LEK Shqiptar (“LEK”)

b) PARIMET DHE KARAKTERISTIKAT CILESORE PER PERGATITJEN E PF

Informacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te
Shoqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel Shgiptare.
Kompensim midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis t€ ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem né rastet qé lejohen nga SKK. Kuptueshméria e Pasqyrave Financiare €shté realizuar né masén
e ploté pér t& qéné t& qarta dhe t& kuptueshme pér pérdorues t€ jashttm g& kané njohuri t&
pérgjithéshme t& mjaftueshme né fushén e kontabilitetit. Materialiteti Eshté vlerésuar nga ana joné dhe
né bazé té tij, Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém pér zéra materiale. Besueshmeéria pér hartimin e
Pasqyrave Financiare &shté e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e

meéposhtéme :

*,

% Parimin e paraqitjes me besnikéri
% Parimin e pérparesisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
+*

*,
*

» Parimin e paaneshmerisé pa asnje influencim t& qéllimshé _
Q‘.\“ SH.P.
v i o ™ ‘ 7



2013

POERIME 31.12.2013

% & maturis€ pa optimizém té tepéruar,pa nén e mbivlerésim t& qéllims.
Wisimin e plotésisé duke paraqitur njé pamje té vertets e t& drejté t& PF.
Pmmnn e géndrushmerisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.
Parimin ¢ krahasushmerisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

& ardhurat njihen kur produktet dhe sherbimet jane realizuar.
d) VALUTAT E HUAJA

Transaksionet ne monedhe te huaj fillimisht konvertohen ne Lek me kursin e kembimit ne daten e
transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehura ne valute te huaj konvertohen ne LEK bazuar ne kursin
e kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise.

Ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga Kurset e
Kembimit rregjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

e) AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Vlerésimi fillestar i njé elementi t& AAM q& ploteson kriteret pér njohje si aktiv né bilanc &shté
vlerésuar me koston e blerjes. Krijimi I aktivit financohet nga nje hua dhe sipas SKK kostot e
huamarrjes qe lidhen drejtperdrejt me krijimin e aktivit jane kapitalizuar si pjese e kostos se aktivit.
Kapitalizimi I kostos se huamarrjes ka filluar ne kohen kur keto shpenzime kryhen (kur eshte marre
huaja).

Pér vleresimin € mépaséshém t&¢ AAM &shté zgjedhur modeli i kostos se amortizuar (kosto minus
amortizimin e akumuluar). (SKK 5; 21)

Amortizimi kalohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
Shqiptar. Ky legjislacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur te
aktivit te gendrueshem te trupezuar.

Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te gendrueshme jane si me
poshte.

Paisje Informatike 25%
Paisje Zyre — 20%
Mjete Transporti 20%
Permiresime ne ndertese — 5%

f) INVENTARI

Inventaret jane pasqyruar ne blerje me kosto historike. Pér pércaktimin e kostos sé inventaréve ne
fund te periudhes kontabel &shté zgjedhur metoda mesatares s& ponderuar, (SKK 4: 15). — <~
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RIME 31.12.2013

i _ ftimit aktual bazohet ne Shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit Shqiptar
me rregullat baze kontabile ne Shqiperi. Norma e tatim fitimit ne fuqi gjate vitit 2013

* Werkesat per arketim paragiten me vlere neto te realizueshme te pritshme, ge eshte e barabarte me
kosto minus zhvleresimin per llogarite e dyshimta.

i) AKTIVET MONETARE

Aktivet monetare perfshijne balancat e parave ne arke dhe llogarite rrjedhese te mbajtura ne bankat
tregtare.

j) FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA
Furnitoret dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.
k) KREDI AFATGJATE

Vleresimi fillestar I kredive ne monedhe te huaj eshte bere me kursin ne daten ¢ ndodhjes se
transaksionit. Per vleresimin e mepasshem eshte zgjedhur modeli i kostos se amortizuar (kosto minus
shlyerjet e principalit). Ne daten e mbylljes kredite jane rivleresuar me kursin e dates 31.12.2013. dhe
diferencat jane kontabilizuar respektivisht ne fitime/humbje nga kembimi ne Pasqyren e te

Ardhurave.

A.B..1 AKTIVE MONETARE

Teprica e likuiditeteve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte:

Banka

N Eh{ri'i'Béh'ké.s Moned'h' Sis : erlogarise .  Vlera Kursi ~ Vlerane
r a
1 PRO CREDIT Lek 404474
o EREDINS B T ek  AL312125'1081 000000000031 ¢

Lo e i Dla7 i v e
3  Intesa Sanpaolo Bank Lek AL75208511830000039667935301
5 Raiffeisen Bank ALL Lek AL 162025100200000000004 15975 2619.99
7 ReffeiterBank Eiife. T Eure’ i /ALB3207510020000000001415975 1 296802

Totali




2013

# Arkane lLeke
2 Arkane Euro

3 Arkane Dgtlare

EMERTIMI

Totali

Viera ne
valute

Kuréi Vlera ne
fundvitit ~ leke

- 4636383

46,364

A.B.I. 3 AKTIVE TE TJERA FINANCIARE

1) KLIENT PER MALLRA,PRODUKTE DHE SHERBIME

PERSHKRIM

i =
=

NIPT

Date fature

Nr.fature

ADRESA GJENDIE

YQQANDRWZHYDROSHPK
ANDRITZ HYDRO SHPK
© DRINI-1 SHPK '
DRINI-1 SHPK
5 EVDNNIISHPK
6 EUROSTANDART
L7 HECVAUTDEIES &
8
9

B wN e

HEC VAU | DEJES

) HECVAU | DEJES

HEC VAU | DEJES

1 CISHELE .
KOMUNA BUSHAT

3 EnergiASTA
ENERGYSOLUﬂON '
15 JUNIKSHPK
JUNIK SHPK

7 JUNIKSHPK

- L01408009A

LO14080059A

 178716317H

J78716317H

178716317H

K92215015N

~ 161817005F

J61817005F

| 161817005F

161817005F

- K77825503E

K56705015F

~ K82417005V

K66311001

1680075221

1680075221

1680075221
TOTALI

20/12/2013
31/07/2013
31/12/2012

17/12/2013

3aga08 e

31/12/2013

31/12/2012

17/11/2010
31opane
Bigms - T

Gesfgpuns

B1fa2j001)

231203

30/04/2013

04/06/2013

24/06/2013

28/06/2013 |

24
279
0

23

28

250 I

_.TlRANE
TIRANE

a7

TIRANE
2§$SHKODER;
26 SHKC

bEZHEC

261
SRR e

o Ae3as

231,018
o
812734‘

PUKEL 1
PUKE
'PUKE

'””?ébasé'
[;60720;
32400

SHKODER

5640
180,412
41,100

5,210

9'15 382 :

' 6017493

2) TATIM MBI FITIMIN

Teprica e tatimit mbi fitimin per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paragitet si me poshte:

Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditore)

456,821

Tatim nga viti kaluar




2013

212100

w T (p1840)

il (saldlo debitore / kreditore) Tot. 3,054,814

Tush ne celje te vitit ' [ 1,068,385
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit S e e
Tush e zbriteshme ne Blerje importi B
Tvsh e zbriteshme ne Blerje brenda vendit .

Tvsh e paguar gjate vitit '

Tvsh e rimbursuar gjate vitit

Tvsh per tu rregulluar i

A.B.I. 4 INVENTARI

Teprica e Mallrave per rishitje per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013 eshte e vleresuar me metoden
e mesatares se ponderuar.

A.B.IL 2,4 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

T ) Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr S Shtesa Pakesime
Emen! as18 | 01/01/2013 | rivieresimet 31/12/2013
1 Toka 0
2 Ndertime 306,083 306,083
3 | Makineri e paisje (paisje zyre) 119,875 119,875
4 Aktive te tjera 250,000 103,492 353,492
TOTALI 675,958 0| 103,492 0 779,450
Amortizimi A.A.Materiale 2013
s . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
N S Shte Pakesime
r Emeantini 818 | 11/01/2013 | rivleresimet = 31/12/2013
i Toka 0 0 0
2 Ndertime 43,655 13421 ; 56,777
3 | Makineri e paisje (paisje zyre) 58,499 12,275 70,774
4 | Aktive te tiera 29,167 67,493 96,660
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DERI ME 31.12.2013

2013

DTAL/ | [ 131,321 0] 92,889 | 0] 224,210
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
e : Gjendje Shtesa nga : Gjendje
mi Sas k

I S @ | 010112013 | rivieresimet | SMeoe | PSS | 341212013
1 | Toka 0 0
2 | Ndentime 262,428 0 13121 249,306
3 | Makineri e paisje (kase fiskale) 61,376 0 12,275 49,101
4 | Mjete transporti 220,833 103,492 67,493 256,832
| TOTALI 544,637 0| 103,492 92,889 555,239

P.B.I. 3 HUAT DHE PARAPAGIMET
1) TE PAGUESHME NDAJ FURNITORIT

Teprica e furnitoreve per blerje dhe sherbime per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor paragitet si me
poshte:

NR  PERSHKRIM NIPT DT.FATURE  NR.FATURE ADRESA  GIENDJE LEK
T OHORAIL 1015170140  08/05/2013 T BO5 TIRANE, . 247,666
2 COBALT 1015170140  14/05/2013 845 TIRANE 326,460
3 Drop Chemicals LTD S 1900013 RS NIATE L 037

TOTALI 977,232

2) DETYRIME NDAJ SIGURIMEVE DHE TATIM MBI TE ARDHURAT PERSONALE

Tatimi mbi te ardhurat personale dhe Sigurimet shogerore & shendetesore jane detyrime qge i
perkasin muajit Dhjetor 2013.

Detyrime ndaj punonjesve jane gjithashtu detyrime per pagat punonjesve te muajit Dhjetor 2013.

P.BIL.1 HUA AFATGJATA

Perbehen nga hua te marra nga Banka ¢ nivelit te dyte Procredit Euro dhe Lek. Vleresimi fillestar I
kredive ne monedhe te huaj eshte bere me kursin ne daten e ndodhjes se transaksionit. Per vleresimin
e mepasshem eshte zgjedhur modeli 1 kostos se amortizuar (kosto minus shlyerjet e principalit). Ne
daten e mbylljes kredite jane rivleresuar me kursin e dates 31.12.2013. dhe diferencat jane
kontabilizuar respektivisht ne fitime/humbje nga kembimi ne Pasqyren e te Ardhurave.




" PASH.1 SHITJET NETO

Shitjet neto paragesin te ardhurat nga shitjet nga aktiviteti kryesor.

P.A.SH. 4 MALLRAT LENDET E PARA DHE SHERBIMET E KONSUMUARA

Paraget koston e mallrave te shitura.

P.A.SH.6 RENIA NE VLERE DHE AMORTIZIMI

2,240,000

20,023

610,000
556,563

618,404

618,404

61,840

KODI

PERSHKRIM

SHUMA

6811

6811

"".-’f_;'§ﬁﬁeﬁi'irh'e'émof‘tizirrii makineri e paisje pune .
shpenzime amortizimi permiresime ne ndertese
shpenzrme amortmml mjete transporti :
shpenmme amortizimi paisje informatike

23326

P.A.SH.7 SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit per periudhen kontabel 1 Janar 2013 deri ne 31
Dhjetor 2013 paragqitet e detajuar si me poshte:

NR

1
2
3
4

 Paga ndermjetes honorare

- PERSHKRIMI

VLERA

Transporte per blerje

Sherbime bankare e te tiera

Sherbime te tjera

Ol




1&A DRIN SHPK ,
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2013

2013

P.A.SH.12 TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE NGA INTERESI

NR PERSHKRIMI VLERA
g ~ Shpenzime interesa kredie PCL 156,883
2 Shpenzime interesa kredie PCE 72,900
3 Shpenzime interesa overdraft PCL :_'_1'85;8'1_1_
4 \ 39,621

Komision linje kredie ProCredit Euro
’ TOTALI

P.A.SH.12 FITIMET/ (HUMBJET) NGA KURSI I KEMBIMIT

NR PERSHKRIMI VLERA
669  Humbje nga kembimet valutore (gl
769 Fitim nga kembimet valutore 18,471

TOTALI

o aEs

C.A.SH SHENIME TE PERGJITHSHME PER PASQYREN E LEVIZJES SE MJETEVE MONETARE

"~ NR  PERSHKRIMI SHUMA

1 arketimngaklientet 118,874,462
2 arketim kredie . ' 24,227,500
3 likuidim furnitori . 38508386
a likuidim paga 934,104
5 filiiciin sigltimeshogishend ™ # i T o e o a0 e i
6 likuidim tap i ,000
7 likaidim tatim fitimi. = 2
8 likuidim tvsh
9 likuidim tatim dividenti i )00
10 likuidim principal kredie 2,094,662
11 likuidim interes kredie Lo s p s




.&A DRIN SHPS 2013

PASQYRAT F £ DERI ME 31.12.2013

SHENIME ¥ A SHPJEGUESE

wdhura pas datés s bilancit pér t& cilat béhen rregullime ne bilanc, apo ngjarje té
nde ses dates sé& bilancit pér t€ cilat nuk béhen rregulline nuk ka.

3 wme materiale t& ndodhura ng periudhat kontabel t& méparéshme t& konstatuara gjaté periudhés
maportuese dhe korigjime nuk ka. :

“ M&A DRIN” SHPK

Shkoder me 16.02.2014




